

STANOWISKO

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 28 lipca 2012 r. w sprawie Wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 r.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że Trybunał Konstytucyjny ogłaszając w dniu 11 lipca br. Wyrok w sprawie konstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych wydał wyrok na Polski Związek Działkowców. Stwierdzając niekonstytucyjność aż 24 przepisów ustawy o ROD Trybunał uniemożliwił w przyszłości wykonywanie przez organy Polskiego Związku Działkowców wszelkich zadań statutowych, uniemożliwił działanie naszej Organizacji.

Jak wynika z ustnego uzasadnienia Wyroku ogłoszonego w dniu 11 lipca br. podstawą do podjęcia tak drastycznego w swoich skutkach Wyroku była chęć odebrania Polskiemu Związkowi Działkowców wszelkich praw dotyczących zakładania i prowadzenia rodzinnych ogrodów działkowych oraz praw związanych z przyznawaniem i utratą członkostwa PZD wraz z podejmowaniem decyzji w sprawach przyznania i utraty prawa użytkowania działki.

Trybunał Konstytucyjny wydając nie mający w dotychczasowej historii Trybunału miejsca Wyrok, wyszedł z założenia konieczności likwidacji tzw. „pozycji monopolistycznej” Związku. W rzeczywistości Trybunał wystąpił przeciwko silnemu, dzięki jedności organizacyjnej Związkowi, który zawsze stał na straży istnienia ogrodów, skutecznie walczył w ich obronie i prowadził nieustanny rozwój zabezpieczając na ten cel środki finansowe. Ta silna pozycja Związku oraz sukcesy i wymierna służba na rzecz działkowców była przyczyną do podjęcia przez określone władze i ośrodki decyzyjne ostatecznej walki ze Związkiem. Walka ta przyjęła formę wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego a zakończyła się orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że Trybunał Konstytucyjny w tak szerokim w swoim zakresie Wyroku doprowadził do uchylecia wielu praw dotyczących ogrodów i użytkowników działek. Trybunał uchylając własność Związku dotyczącą urządzeń ogrodowych przyjął ryzyko przejęcia tych urządzeń przez Gminy lub Skarb Państwa. Uchylając konieczną zgodę na likwidację ogrodu otworzył szeroko drzwi do sprzedaży przez gminy terenów ogrodów na cele komercyjne, deweloperskie robiąc ukłon szczególnie wobec władz dużych miast oraz wobec inwestorów. Uchylając przepisy o zwolnieniach podatkowych i opłatach dotyczących Związku otworzył możliwość opodatkowania przyszłych organizacji prowadzących ogrody. Uchylając przepisy dotyczące zaspokajania roszczeń osób trzecich wobec terenów ogrodów Trybunał dopuścił możliwość zwrotu obcych terenów ROD byłym właścicielom nie licząc się z

działkowcami i ich wkładem pracy i środków w budowę ogrodu, wyrządzając tym samym krzywdę obecnym rodzinom użytkującym działki w takich ogrodach. Trybunał Konstytucyjny poprzez uchylenie przepisów dotyczących Funduszu Rozwoju ROD doprowadza do ograniczenia finansowania budowy i modernizacji infrastruktury ogrodowej.

Okręgowy Zarząd uważa w związku z tym, że Wyrok Trybunału Konstytucyjnego jest w rzeczywistości Wyrokiem godzącym w prawa ogrodów i działkowców, w prawo do istnienia i rozwoju ogrodów co jest dla użytkowników działek najważniejsze.

Przykładem może być sytuacja ogrodów działkowych we Wrocławiu, gdzie niemal wszystkie ogrody będą do dyspozycji inwestorów komercyjnych i deweloperów.

Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu stwierdza, że członkowie Trybunału Konstytucyjnego wydając Wyrok nie wzięli pod uwagę ogromnych potrzeb społecznych zarówno rozumianych w szerokim zakresie dotyczących ogółu mieszkańców miast jak i tej części społeczeństwa, dla której możliwość uprawy działki w ogrodzie jest pod wieloma względami niezbędna. Członkowie Trybunału Konstytucyjnego nie wzięli zatem pod uwagę konieczności ochrony i obrony praw i potrzeb najbardziej potrzebujących grup społecznych w kraju, szczególnie w okresie przedłużającego się kryzysu gospodarczego.

Konstytucyjna ochrona praw najbardziej potrzebujących grup społecznych oraz przeciwdziałanie ubożeniu społeczeństwa powinno być również obowiązkiem Trybunału Konstytucyjnego. Ogłoszony w dniu 11 lipca br. Wyrok jednak zdecydowanie tej tezie przeczy.

Przedstawiając powyższe Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu przyjmuje Wyrok Trybunału Konstytucyjnego do wiadomości ale z Wyrokiem tym się nie zgadza.

SKARBNIK
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
dr Grażyna Watras

SEKRETARZ
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
mgr Barbara Korolczuk

WICEPREZES
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
Jerzy Kerpiński

PREZES
Okręgowego Zarządu
Polskiego Związku Działkowców
we Wrocławiu
mgr Janusz Moszkowski